



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

CHRISTEN KØBKES GADE 3 APS

SVANEVEJ 19, 8240 RISSKOV

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. marts 2017

Lone Bach

CVR-NR. 29 53 51 59

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Christen Købkes Gade 3 ApS Svanevej 19 8240 Risskov
	CVR-nr.: 29 53 51 59
	Stiftet: 5. maj 2006
	Hjemsted: Risskov
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Peter Bøgild
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i besiddelse og udlejning af ejendommen, Christen Købkes Gade 3, Aarhus.

Væsentlige forhold

Ny årsregnskabslov trådte i kraft den 1. juli 2015 og har virkning for regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. I forlængelse af den nye ÅRL er overgangsbestemmelse på dagsværdiregulering af den til aktivet tilhørende gæld overgået fra dagsværdi efter § 38 til amortiseret kostpris. Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien sidste år er anvendt som ny indgangsværdi jf. overgangsbestemmelserne.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 350 tkr. og selskabets balance pr statusdagen udviser en egenkapital på 921 tkr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		308.768	275.400
Dagsværdiregulering investeringsejendomme.....		241.000	0
DRIFTSRESULTAT		549.768	275.400
Andre finansielle indtægter.....		1.758	0
Andre finansielle omkostninger.....	2	-102.256	-117.639
RESULTAT FØR SKAT		449.270	157.761
Skat af årets resultat.....	3	-98.826	-28.549
ÅRETS RESULTAT		350.444	129.212
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		350.444	129.212
I ALT		350.444	129.212

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		9.311.000	9.070.000
Materielle anlægsaktiver.....	4	9.311.000	9.070.000
ANLÆGSAKTIVER.....		9.311.000	9.070.000
Andre tilgodehavender.....		8.018	8.520
Tilgodehavender.....		8.018	8.520
Likvider.....		91.846	211.218
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		99.864	219.738
AKTIVER.....		9.410.864	9.289.738
PASSIVER			
Anpartskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		795.831	445.387
EGENKAPITAL.....	5	920.831	570.387
Hensættelse til udskudt skat.....		191.542	124.792
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		191.542	124.792
Kreditinstitutter.....		6.057.884	5.884.444
Modtagne forudbetalinger.....		92.394	92.184
Depositum.....		92.394	92.184
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	6.242.672	6.068.812
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	50.434	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		17.620	14.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.955.689	2.505.912
Selskabsskat.....		32.076	5.335
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.055.819	2.525.747
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		8.298.491	8.594.559
PASSIVER.....		9.410.864	9.289.738
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
 Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	44.442	50.120	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	57.814	67.519	
	102.256	117.639	
 Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	32.076	5.335	
Regulering af udskudt skat.....	66.750	23.214	
	98.826	28.549	
 Materielle anlægsaktiver			4
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2016.....		8.693.034	
Kostpris 31. december 2016.....		8.693.034	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2016.....		376.966	
Årets værdireguleringer.....		241.000	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2016.....		617.966	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		9.311.000	

Dagsværdi for boligejendom

Boligejendommene består af en udlejningsejendomme i Aarhus C, som blev opført i 1929. Boligejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Det gennemsnitlige driftsafkast for de kommende år vurderes at udgøre 324 tkr., hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter mellem 1,3 tkr. og 1,7 tkr., årlige driftsomkostninger inkl. vedligeholdelse på 55 tkr. samt en udlejningsprocent på 100 %.

Ved beregningen er anvendt et afkast i på 3,48 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 3,48 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre boligejendomme i Aarhus C.

Ledelsen har vurderet, at en forrentningsprocent på 3,48% er retvisende. En ændring af ledelsens skøn over forrentningskravet vil påvirke den indregnede værdi i balancen således:

Afkastkrav	3,25%	3,48%	3,75%
Værdi ejendom	9.965.000 DKK	9.311.000 DKK	8.636.000 DKK

NOTER

Note

Egenkapital

5

	Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	445.387	570.387
Forslag til årets resultatdisponering.....		350.444	350.444
Egenkapital 31. december 2016.....	125.000	795.831	920.831

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter.....	5.884.444	6.108.318	50.434	5.856.390
Modtagne forudbetalinger.....	92.184	92.394	0	92.394
Depositum.....	92.184	92.394	0	92.394
	6.068.812	6.293.106	50.434	6.041.178

Eventualposter mv.

7

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Firkløveret Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.185 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 9.311 tkr.
